



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Fonden Den Grønne Genbrugshal

Fabriksområdet 56, 1440 København K

CVR-nr. 33 60 03 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den

29/5-17

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet er at drive byggemarked for genbrugsvarer og nye produkter.

God fondsledelse

Fonden har besluttet at fravige anbefalingerne for god Fondsledelse og dermed indrette sig anderledes.

Fonden oplyser følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Helene Houmøller Schou	Jens Steffensen	Sonja Jacobi	Allan Jespersen	Sara Marie Winding
Alder	1963	1977	1964	1954	1959
Køn	Kvinde	Mand	Kvinde	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	12. juni 2012	2. juni 2015	12. juni 2012	12. juni 2012	28. juli 2016
Genvalg har fundet sted?	27. maj 2014, 28. juli 2016		27. maj 2014, 28. juli 2016	27. maj 2014, 28. juli 2016	
Udløb af valgperiode	2018	2017	2018	2018	2018
Medlemmets særlige kompetencer	Det erhvervøkonomiske område, bankanliggender, forhandling af kontrakter	Drift og vareudbringning	Ledelse og struktur	Indkøb, forhandling af kontrakter	
Øvrige ledelseserhverv			Sekretær for Enhedslistens Foketingsgruppe		Jurist



Ledelsesberetning

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fonden kan støtte initiativer, enkeltpersoner og/eller juridiske personer, som direkte eller indirekte arbejder for formålet.

Fonden kan uddele midler, som direkte eller indirekte er til gavn for Christiania og dermed beboerne på Christiania, virksomhederne og de på Christiania værende institutioner m.v. Fonden kan således yde støtte til almennyttige sociale, kulturelle aktiviteter fortrinsvis på Christiania. Fonden kan herudover støtte projekter til miljøforbedring, energibesparelse og bæredygtigt byggeri. Fonden kan tillige støtte aktiviteter, der har til formål at fremme sundhed og uddannelse for personer med behov herfor. Fonden kan endelig støtte politiske organisationer i deres arbejde for at opnå de samme mål, som er beskrevet i fondens formål.

Fonden kan støtte såvel egne som eksisterende aktiviteter af enhver art, herunder også egne eller andre erhvervsaktiviteter på Christiania, alt i overensstemmelse med formålsbestemmelsen. Derudover kan fonden støtte personer eller institutioner som på grund af sociale eller kulturelle omstændigheder måtte have behov herfor.

Fonden kan foretage udlodninger i eget regi med henblik på opfyldelse af Fondens formål. Der kan ikke ske udlodning til stifter, bestyrelse m.v., jf. Erhvervsfondslovens § 43.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)
Kontante uddelinger:	
Læger Uden Grænsers Fond	36.000
Foreningen Fabriksområde	8.000
Holmen Dirt	9.000
Nhocca	12.000
Makværke	8.343
Johannes Timo Boving	3.500
Bjarne Gade Mogensen	1.000
Uddelinger i alt	77.843

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.052 t.kr. mod 2.217 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -218 t.kr. mod 210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Redegørelse om god fondsledelse

Redegørelse om god fondsledelse fremgår af årsrapportens note 8.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.051.548	2.217.101
1 Personaleomkostninger	-2.079.063	-1.966.613
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.100	-38.600
Driftsresultat	-45.615	211.888
Andre finansielle indtægter	742	954
Øvrige finansielle omkostninger	-543	-2.679
Resultat før skat	-45.416	210.163
Skat af årets resultat	-172.849	0
Årets resultat	-218.265	210.163
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	80.114
Overføres til uddelingsramme	0	130.049
Overføres fra uddelingsramme til fire reserver	-553.118	0
Årets uddelinger	77.843	72.808
Heraf anvendt af uddelingsramme	-77.843	-72.808
Overføres til frie reserver fra uddelingsramme	553.118	0
Disponeret fra overført resultat	-218.265	0
Disponeret i alt	-218.265	210.163



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>44.412</u>	<u>62.512</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.412</u>	<u>62.512</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.412</u>	<u>65.512</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.257.972</u>	<u>1.175.352</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.257.972</u>	<u>1.175.352</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>250.813</u>	<u>386.085</u>
	Periodeafgrænsningsposter	<u>47.602</u>	<u>45.351</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>298.415</u>	<u>431.436</u>
	Likvide beholdninger	<u>666.681</u>	<u>773.068</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.223.068</u>	<u>2.379.856</u>
	Aktiver i alt	<u>2.270.480</u>	<u>2.445.368</u>



Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Grundkapital	500.000	500.000
4 Uddelingsramme	332.669	963.630
5 Overført resultat	544.818	209.965
Egenkapital i alt	<u>1.377.487</u>	<u>1.673.595</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	247.053	350.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser	182.831	158.759
Selskabsskat	172.849	0
Anden gæld	290.260	262.390
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>892.993</u>	<u>771.773</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>892.993</u>	<u>771.773</u>
Passiver i alt	<u>2.270.480</u>	<u>2.445.368</u>
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		



Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.950.637	1.822.981
Andre omkostninger til social sikring	54.283	59.888
Personaleomkostninger i øvrigt	74.143	83.744
	<u>2.079.063</u>	<u>1.966.613</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	130.500	193.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-62.500</u>
Kostpris 31. december	<u>130.500</u>	<u>130.500</u>
Afskrivninger 1. januar	-67.988	-91.888
Årets afskrivninger	-18.100	-38.600
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>62.500</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-86.088</u>	<u>-67.988</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>44.412</u>	<u>62.512</u>
3. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Uddelingsramme		
Uddelingsramme 1. januar	963.630	906.389
Henlagt af årets resultat	0	130.049
Uddelingsramme til beskatning, overføres til frie reserver	-553.118	0
Årets uddelinger	<u>-77.843</u>	<u>-72.808</u>
	<u>332.669</u>	<u>963.630</u>



Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	209.965	129.851
Årets overførte overskud eller underskud	-218.265	80.114
Beskattet henlæggelse overført til frie reserver	<u>553.118</u>	<u>0</u>
	<u>544.818</u>	<u>209.965</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Grundet de særlige omstændigheder, at fondens lokaler er beliggende på Christiania, og lejes af Fristaden Christianias Fælleskasse, kan det oplyses at Fonden Den Grønne Genbrugshal ingen huslejeforpligtelser har.

7. Nærtstående parter

Transaktioner

Fondens bestyrelse har i året modtaget vederlag for arbejde for fonden med i alt 950 t.kr.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedslignende vilkår.


